TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂN
***
Số:    /TB-HĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bù Đăn, ngày    tháng    năm 2018

Dự thảo

THÔNG BÁO
V/v  phân công nhiệm vụ của đồng chí Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện Đoàn khóa VII, nhiệm kỳ 2017 – 2022

Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
Căn cứ kết quả Đại hội và Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ nhất ngày 02 tháng 08 năm 2017 Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Huyện Bù Đăng khóa VII, nhiệm kỳ 2017 - 2022;
Căn cứ quyết định số:126-QĐ/TĐTN-TC ngày 6/9/2017 của ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Bình Phước về việc chuẩn y kết quả bầu chức danh Bí thư, Phó bí thư Huyện Đoàn Bù Đăng khóa VII, nhiệm kỳ 2017-2022.
Căn cứ chương trình hoạt động của BCH Huyện Đoàn Bù Đăng, khóa VII, nhiệm kỳ 2017-2022.
Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành Huyện Đoàn khóa VII, nhiệm kỳ 2017 – 2022.
Nhằm đảm bảo tính hiệu quả trong công tác chuyên môn cũng như yêu cầu chỉ đạo, sự chủ động trong tham mưu cho Ban chấp hành, Ban Thường vụ và thường trực Huyện Đoàn. Ban Thường vụ Huyện Đoàn phân công nhiệm vụ cho các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện Đoàn nhiệm kỳ 2017 – 2022, cụ thể như sau:
I. Đối với thường trực Huyện Đoàn:
1. Đồng chí Điểu Khuê – UV BTV - Bí Thư Huyện Đoàn - Chủ tịch Hội đồng Đội.
- Phụ trách chung: Là thủ trưởng cơ quan chuyên trách Huyện Đoàn trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo toàn bộ các mặt công tác của BCH, BTV Huyện Đoàn; đại diện cho tổ chức Đoàn giữ mối quan hệ và phối hợp với cấp uỷ Đảng, chính quyền các cấp; Tỉnh Đoàn và các tổ chức Đoàn thể, các tổ chức kinh tế, chính trị xã hội khác.
- Tổ chức chỉ đạo, hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện các Nghị quyết, chương trình công tác của BCH, BTV Huyện Đoàn. Phân công các bộ phận chuyên môn, các Phó Bí thư chuẩn bị các vấn đề trình BTV, BCH xem xét quyết định các chủ trương công tác Đoàn, phong trào TTN và giải quyết các công việc chuyên môn hàng ngày.
- Chịu trách nhiệm chung về hoạt động công tác Đoàn và phong trào TTN toàn huyện trước Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn, Huyện ủy, BTV và BCH Huyện Đoàn. Quyết định ban hành các văn bản chỉ đạo việc tổ chức thực hiện Nghị quyết, chủ trương của BCH Tỉnh Đoàn, Huyện ủy, BCH Huyện Đoàn trong hệ thống Đoàn toàn huyện.
- Chủ trì và kết luận các cuộc họp Hội nghị BCH, BTV, cơ quan chuyên trách Huyện Đoàn. Giữ mối đoàn kết nội bộ trong BCH, BTV và cơ quan chuyên trách Huyện Đoàn.
- Chịu trách nhiệm chính trong BBT Website của Đoàn.
- Phụ trách công tác Đoàn - Đội trường học cùng các hoạt động của Hội cựu TNXP.
- Trực tiếp chỉ đạo công tác TCCB, công tác kế hoạch, công tác tài chính, TC-XD Đoàn trong huyện, công tác thi đua khen thưởng và kỷ luật, công tác UBKT Huyện Đoàn, công tác hành chính Đoàn vụ và một số mặt công tác khác theo nguyên tắc tập trung – Dân chủ.
	- Và các nhiệm vụ khác đã được quy định trong quy chế của BCH Huyện Đoàn khóa VII.
- Cùng với đồng chí Trương Văn Hồng - UV.BTV. Bí thư chi Đoàn công an huyện trực tiếp theo dõi phụ trách: Thị trấn Đức Phong, xã Thọ Sơn, Khối lực lượng vũ trang.
- Phụ trách công tác các hoạt động Thể dục – Thể thao cùng đồng chí Sáu, Hồng, Khôn, Thanh; công tác đối ngoại.
2. Đồng chí Đào Thị Quế - UV BTV - Phó Bí thư Thường trực - Chủ tịch Hội LHTN, Chủ nhiệm UBKT Huyện Đoàn.
- Điều hành công việc hàng ngày của cơ quan chuyên trách Huyện Đoàn, phụ trách một số ban, đơn vị và các nội dung công tác theo sự phân công của BTV Huyện Đoàn. Chịu trách nhiệm trước Thường trực, BTV, BCH Huyện Đoàn về kết quả công tác được giao.
- Giúp đồng chí Bí thư trong quá trình điều hành hoạt động của các bộ phận chuyên môn Huyện Đoàn, các tổ chuyên đề, các cụm thi đua, đồng thời đề xuất, giải pháp xử lý, định hướng kịp thời trong chỉ đạo cơ sở.
	- Thay mặt BTV Huyện Đoàn chủ trì các hội nghị BCH, BTV Huyện Đoàn; tham gia các cuộc họp ngoài hệ thống Đoàn, được ký các văn bản chỉ đạo các đơn vị trên lĩnh vực phân công phụ trách hoặc trên các lĩnh vực khác khi được sự uỷ quyền của Bí thư Huyện Đoàn.
- Trực tiếp điều hành toàn bộ công tác Hội LHTN Việt Nam và trực tiếp phụ trách điều hành toàn bộ công tác tổ chức – xây dựng Đoàn, tư tưởng văn hoá, công tác thi đua khen thưởng, kỷ luật của Đoàn; công tác của UBKT Đoàn. Phụ trách hoạt động Đoàn của Khối cơ quan.
- Chịu trách nhiệm trước đồng chí Bí thư, Ban Chấp hành và Ban thường vụ Huyện Đoàn về các hoạt động của HLHTNVN huyện;
- Tham mưu Bí thư các nội dung chỉ đạo của các phòng, ban chuyên môn tỉnh Đoàn gồm: Văn phòng, Ban tuyên giáo, Ban tổ chức, Ban thanh niên nông thôn, Ban đoàn kết tập hợp thanh niên...
- Đảm bảo chế độ thông tin báo cáo định kỳ hàng tháng, quý cho Hội LHTN tỉnh, phụ trách bộ phận Văn phòng huyện Đoàn, tổ chức xây dựng Đoàn tổng hợp báo cáo định kỳ, tháng, quý, năm đúng thời gian quy định.
- Thường xuyên báo cáo công việc với đồng chí Bí thư Huyện đoàn trên lĩnh vực được phân công phụ trách, thay mặt đồng chí Bí thư khi được ủy quyền;
	- Và các nhiệm vụ khác đã được quy định trong quy chế của BCH Huyện Đoàn khóa VII.
- Cùng với đồng chí Nguyễn Minh Sáu - UV.BTV. Bí thư Đoàn xã Minh Hưng trực tiếp theo dõi phụ trách: Xã Minh Hưng, Phú Sơn, Đồng Nai, Khối cơ quan HCSN.
- Phụ trách công tác các hoạt động Văn hóa – Văn nghệ cùng đồng chí Hoành, Tuấn, Trinh; công tác đối nội.
3. Đồng chí Điểu Khôn – UV BTV - Phó Bí thư Huyện Đoàn
- Điều hành công việc hàng ngày của cơ quan chuyên trách Huyện Đoàn, phụ trách một số ban, đơn vị và các nội dung công tác theo sự phân công của BTV Huyện Đoàn. Chịu trách nhiệm trước Thường trực, BTV, BCH Huyện Đoàn về kết quả công tác được giao.
- Giúp đồng chí Bí thư trong quá trình điều hành hoạt động của các bộ phận chuyên môn Huyện Đoàn, Nhà thiếu nhi, các tổ chuyên đề, các cụm thi đua (nếu có), đồng thời đề xuất, giải pháp xử lý, định hướng kịp thời trong chỉ đạo cơ sở.
	- Thay mặt BTV Huyện Đoàn chủ trì các hội nghị BCH, BTV Huyện Đoàn; tham gia các cuộc họp ngoài hệ thống Đoàn, được ký các văn bản chỉ đạo các đơn vị trên lĩnh vực phân công phụ trách hoặc trên các lĩnh vực khác khi được sự uỷ quyền của Bí thư Huyện Đoàn.
- Phối hợp với Cấp uỷ Đảng, Công Đoàn, Đoàn Thanh niên chăm lo đời sống và thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ, công nhân viên trong cơ quan chuyên trách Huyện Đoàn.
- Cùng với Đ/c Bí thư điều hành công tác Đoàn. Trực tiếp điều hành toàn bộ công tác hành chính văn phòng, các hoạt động phong trào của Đoàn. Phụ trách hoạt động Đoàn khối xã, thị trấn.
- Trực tiếp phụ trách hoạt động Nhà thiếu nhi; phong trào thanh niên khối nông thôn, thanh niên đồng bào dân tộc, tôn giáo.
- Thường xuyên báo cáo công việc với đồng chí Bí thư Huyện đoàn trên lĩnh vực được phân công phụ trách.
	- Và các nhiệm vụ khác đã được quy định trong quy chế của BCH Huyện Đoàn khóa VII.
- Cùng với đồng chí Hứa Thị Lan Trinh - UV.BTV. Bí thư Đoàn xã Đoàn Kết trực tiếp theo dõi phụ trách: Xã Đoàn Kết, Đak Nhau, Nghĩa Trung, Nghĩa Bình.
- Phụ trách công tác các hoạt động Thể dục – Thể thao cùng đồng chí Sáu, Hồng, Khuê, Thanh; công tác đối ngoại.
4. Đồng chí Tạ Minh Tuấn. Ủy viên Ban thường vụ: Giám đốc Nhà Thiếu Nhi, Phó chủ tịch thường trực Hội LHTN huyện.
- Chịu trách nhiệm trước đồng chí Bí thư, Ban chấp hành và Ban thường vụ Huyện Đoàn về các hoạt động của Nhà thiếu nhi.
- Tham mưu Bí thư các nội dung chỉ đạo của Hội đồng Đội tỉnh, Trung tâm hoạt động TTN tỉnh, các ban ngành, đoàn thể về các hoạt đồng phong trào thiếu nhi, nhà thiếu nhi.
- Cùng đồng chí Phó bí thư thường trực - Chủ tịch Hội LHTN tham mưu cho Bí thư, Ban Thường vụ huyên Đoàn trong công tác chỉ đạo và thực hiện các hoạt động của Hội LHTN, công tác tuyên truyền. Thay mặt đồng chí Chủ tịch Hội LHTN huyện giải quyết các công việc của Hội LHTN khi được ủy quyền.
- Tham mưu cho đồng chí chủ tịch Hội LHTN huyện, đảm bảo chế độ thông tin báo cáo định kỳ hàng tháng, quý cho Hội LHTN tỉnh, gửi báo định kỳ hàng tháng cho Văn phòng huyện Đoàn tổng hợp báo cáo.
- Phối hợp với Hội đồng Đội duy trì thực hiện tốt các mô hình hoạt động câu lạc bộ thiếu nhi, thực hiện tốt chương trình công tác Đội và phong trào thiếu hàng năm đề ra.
- Thường xuyên báo cáo công việc với đồng chí Bí thư Huyện đoàn trên lĩnh vực được phân công phụ trách.
- Trực tiếp theo dõi phụ trách: Xã Phước Sơn, Bình Minh, Bom Bo, Đường 10.
- Phụ trách công tác các hoạt động Văn hóa – Văn nghệ cùng đồng chí Hoành, Quế, Trinh; công tác đối nội.
- Và các nhiệm vụ khác được quy định tại Điều 6, chương III của Quy chế Ban chấp hành Huyện Đoàn khóa VII quy định về nhiệm vụ, quyền hạn của ủy viên Ban Thường vụ.
5. Đồng chí Nguyễn Sỹ Thanh. Ủy viên Ban thường vụ: Trưởng ban Thanh niên trường học, Phó chủ tịch thường trực Hội đồng Đội huyện.
- Trực tiếp phụ trách công tác Đoàn - Đội trường học và chịu nhiệm trước đồng chí Bí thư, Ban Chấp hành và Ban thường vụ Huyện Đoàn về các hoạt động của Đoàn - Đội trường học. Phụ trách biên tập, thiết kế giao diện, đăng tin bài hoạt động, cập nhật văn bản website Huyện Đoàn.
- Tham mưu đồng chí Bí thư - Chủ tịch Hội đồng Đội các hoạt động liên quan đến công tác Đội của huyện và sự chỉ đạo của Ban Thanh thiếu nhi trường học, Hội đồng Đội tỉnh Bình Phước.
- Đảm bảo chế độ thông tin báo cáo định kỳ hàng tháng, quý, năm cho Ban thanh thiếu nhi trường học, Hội đồng Đội tỉnh, gửi báo định kỳ hàng tháng cho Văn phòng huyện Đoàn tổng hợp báo cáo.
- Thay mặt đồng chí Chủ tịch Hội đồng Đội huyện giải quyết các công việc của Hội đồng Đội khi được ủy quyền.
- Thường xuyên báo cáo công việc với đồng chí Bí thư Huyện đoàn trên lĩnh vực được phân công phụ trách.
- Cùng với đồng chí Phạm Phú Hoành - UV.BTV. Bí thư Đoàn trường THCS-THPT Lương Thế Vinh trực tiếp theo dõi phụ trách: Xã Thống Nhất, Đăng Hà, Đức Liễu, Khối Đoàn trường học.
- Phụ trách công tác các hoạt động Thể dục – Thể thao cùng đồng chí Khuê, Hồng, Khôn, Sáu; công tác đối ngoại.
- Và các nhiệm vụ khác được quy định tại Điều 6, chương III của Quy chế Ban chấp hành Huyện Đoàn khóa VII quy định về nhiệm vụ, quyền hạn của ủy viên Ban Thường vụ.
II. Đối với các đồng chí ủy viên Ban Thường vụ Huyện đoàn:
1. Đồng chí Phạm Phú Hoành – UV BTV Huyện Đoàn khóa VII - Bí thư Đoàn trường THCS-THPT Lương Thế Vinh:
[bookmark: _GoBack]- Cùng với đồng chí Nguyễn Sĩ Thanh trực tiếp theo dõi phụ trách công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi các xã: Xã Thống Nhất, Đăng Hà, Đức Liễu, Khối Đoàn trường học;
- Phụ trách công tác các hoạt động văn hóa – văn nghệ cùng đồng chí Quế, Tuấn, Trinh, công tác đối nội.
- Thường xuyên báo cáo công việc với đồng chí Bí thư Huyện đoàn trên lĩnh vực được phân công phụ trách.
- Và các nhiệm vụ khác được quy định tại Điều 6, chương III của Quy chế Ban chấp hành Huyện Đoàn khóa VII quy định về nhiệm vụ, quyền hạn của ủy viên Ban Thường vụ.
2. Đồng chí Nguyễn Minh Sáu – UV BTV Huyện Đoàn khóa VII – Bí Thư Đoàn xã Minh Hưng:
- Cùng đồng chí Đào Thị Quế trực tiếp theo dõi phụ trách công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi các xã: Xã Minh Hưng, Phú Sơn, Đồng Nai, Khối cơ quan HCSN;
- Phụ trách công tác các hoạt động Thể dục – Thể thao cùng đồng chí Khuê, Hồng, Khôn, Thanh; công tác đối ngoại.
- Thường xuyên báo cáo công việc với đồng chí Bí thư Huyện đoàn trên lĩnh vực được phân công phụ trách.
- Và các nhiệm vụ khác được quy định tại Điều 6, chương III của Quy chế Ban chấp hành Huyện Đoàn khóa VII quy định về nhiệm vụ, quyền hạn của ủy viên Ban Thường vụ.
3. Đồng chí Trương Văn Hồng – UV BTV Huyện Đoàn khóa VII – Bí Thư Đoàn Công an huyện:
- Cùng đồng chí Điểu Khuê trực tiếp theo dõi phụ trách công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi các xã: Thị trấn Đức Phong, xã Thọ Sơn, Khối lực lượng vũ trang;
- Phụ trách công tác các hoạt động Thể dục – Thể thao cùng đồng chí Khuê, Sáu, Khôn, Thanh; công tác đối ngoại.
- Thường xuyên báo cáo công việc với đồng chí Bí thư Huyện đoàn trên lĩnh vực được phân công phụ trách.
- Và các nhiệm vụ khác được quy định tại Điều 6, chương III của Quy chế Ban chấp hành Huyện Đoàn khóa VII quy định về nhiệm vụ, quyền hạn của ủy viên Ban Thường vụ.
4. Đồng chí Hứa Thị Lan Trinh – UV BTV Huyện Đoàn khóa VII – Bí Thư Đoàn xã Đoàn Kết:
- Cùng đồng chí Điểu Khôn trực tiếp theo dõi phụ trách công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi các xã: Đoàn Kết, Đak Nhau, Nghĩa Trung, Nghĩa Bình.
- Phụ trách công tác các hoạt động văn hóa – văn nghệ cùng đồng chí Quế, Tuấn, Hoành, công tác đối nội.
- Thường xuyên báo cáo công việc với đồng chí Bí thư Huyện đoàn trên lĩnh vực được phân công phụ trách.
- Và các nhiệm vụ khác được quy định tại Điều 6, chương III của Quy chế Ban chấp hành Huyện Đoàn khóa VII quy định về nhiệm vụ, quyền hạn của ủy viên Ban Thường vụ.
- Ngoài những nhiệm vụ được phân công, tùy vào điều kiện công việc thực tế yêu cầu trong công tác Đoàn và phong trào TTN của Huyện Đoàn, Bí thư sẽ phân công các đồng chí trong Ban Thường vụ thực hiện các nhiệm vụ và yêu cầu công việc cụ thể.

	Nơi nhận
- BTV Huyện ủy (B/c)
- BTV Tỉnh đoàn (B/c)
- Các đ/c TT, BTV huyện Đoàn.
- Các Đoàn cơ sở, chi đoàn TT (t/h)
- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ

Điểu Khuê